
 

 

 

 

číslo smlouvy Objednatele: S1234/24-9600-01 

Smlouva o zajištění technické podpory k software pro řízení infrastruktury 
IT4Innovations 

 

 

S M L U V N Í  S T R A N Y :  

 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

IT4Innovations národní superpočítačové centrum 

se sídlem:  17. listopadu 2172/15, 708 00  Ostrava – Poruba 

jednající:  doc. Mgr. Vítem Vondrákem, Ph.D., ředitelem IT4Innovations 

IČ:  61989100 

DIČ:  CZ61989100       

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

č.ú.:  100954151/0300 

 (dále jen „Objednatel“)  

 

a 

 

(BUDE DOPLNĚNO) 

se sídlem:  (BUDE DOPLNĚNO) 

zápis v obchodním rejstříku: (BUDE DOPLNĚNO) 

jednající:  (BUDE DOPLNĚNO) 

IČ:  (BUDE DOPLNĚNO) 

DIČ:  (BUDE DOPLNĚNO) 

bankovní spojení: (BUDE DOPLNĚNO) 

č.ú.:                                      (BUDE DOPLNĚNO) 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) v souladu s ustanovením 

§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je právnickou osobou, veřejnou vysokou školou univerzitního typu založenou 
podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a 

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn 
tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.3 Objednatel zadal veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Technická podpora 
Arcserve“ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 



 

 

Strana 2 / 5 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Na základě tohoto 
výběrového řízení pak byla pro realizaci Veřejné zakázky vybrána jako nejvýhodnější 
nabídka Poskytovatele v souladu s interní směrnicí Objednatele.  

1.4 Poskytovatel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky 
a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností převzatých Poskytovatelem v rámci 
Veřejné zakázky podle zadávací dokumentace a nabídky Poskytovatele. Tato garance je 
nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

1.4.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou 
tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné 
zakázky vyjádřený zadávací dokumentací Veřejné zakázky, 

1.4.2 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení zadávací dokumentace Veřejné zakázky. 

1.5 Poskytovatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího řízení 
na zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této 
Smlouvy použije subsidiárně. 

1.6 Objednatel uzavírá s Poskytovatelem tuto Smlouvu za účelem realizace projektu „e-
Infrastruktura CZ“, identifikační kód projektu LM2023054, financovaný z prostředků 
velkých výzkumných infrastruktur. Dotace je poskytování prostřednictvím Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele k zajištění technické podpory 

softwaru Arcserve UDP Advance Edition socket-based, konkrétně 16ti kusů produktu 

s označením „MUAD0600MRWSKFE36C Arcserve UDP Advanced Edition – Socket – 

Three Year Enterprise Maintenance – Renewal“. Poskytovatel se zavazuje tuto 

technickou podporu ve prospěch Objednatele zajistit na dobu tří (3) let, počínaje dnem 

19.12.2024. (dále jen „Plnění“). 

2.2 Plnění bude ze strany Poskytovatele zajištěno v rozsahu a kvalitě stanovené v Příloze č. 

1 této Smlouvy. Zahájení poskytování Plnění bude mezi smluvními stranami vhodným 

způsobem potvrzeno (např. výměnou e-mailů mezi oprávněnými osobami či podpisem 

předávacího protokolu).  

2.3 Objednatel se zavazuje za poskytování Plnění zaplatit Poskytovateli cenu ve výši a za 

podmínek sjednaných v této Smlouvě.  

 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Smluvní strany se dohodly na celkové ceně Plnění ve výši (BUDE DOPLNĚNO) Kč bez 
DPH, DPH ve výši 21 % činí částku (BUDE DOPLNĚNO) Kč. Celková cena včetně DPH činí 
částku (BUDE DOPLNĚNO) Kč. 

3.2 Celková cena je nepřekročitelná vyjma případů zákonné změny sazby DPH. V celkové 
ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele spojené se splněním jeho závazků 
z této Smlouvy, tj. zahrnuje veškeré případné daně, cla, poplatky spojené s platebním 
stykem – bezhotovostním převodem, jiné platby a další související náklady. 

3.3 Objednatel neposkytne Poskytovateli žádnou zálohu na cenu Plnění.  

3.4 Objednatel se zavazuje zaplatit celkovou cenu uvedenou v bodě 3.1 na základě řádného 
daňového dokladu – faktury vystavené Poskytovatelem. Poskytovatelem vystavená 
faktura musí obsahovat název projektu („e-Infrastruktura CZ“), identifikační kód 
LM2023054, dále identifikaci této Smlouvy a identifikaci Plnění. Přílohou faktury musí 



 

 

Strana 3 / 5 

být písemné potvrzení o Zahájení poskytování Plnění ve smyslu odst. 2.2 Smlouvy.  Dále 
musí faktura splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura takové 
náležitosti nebude splňovat, popř. bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, bude 
Objednatelem vrácena do 20 dnů ode dne jejího doručení k opravení bez proplacení. 
V takovém případě běží u předmětné faktury lhůta splatnosti znovu ode dne doručení 
opravené či nově vyhotovené faktury Objednateli. Faktura bude dále obsahovat číslo 
interní objednávky Objednatele, přičemž Objednatel se zavazuje toto číslo 
Poskytovateli sdělit ve lhůtě 10 dnů ode dne účinnosti Smlouvy. Fakturu Poskytovatel 
doručí Objednateli doporučenou poštou na adresu Objednatele nebo na adresu 
faktury@vsb.cz.  

3.5 Cena je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení příslušné faktury Objednateli. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit cenu je splněn dnem odepsání 
příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele uvedeného na 
titulní straně této Smlouvy. 

 

4. TECHNICKÁ PODPORA, REAKČNÍ DOBY 

4.1 Podmínky poskytování technické podpory, její rozsah, reakční doby podpory apod. se 

řídí podle podmínek, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

 

5. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

5.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby. 
Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu v obchodních a technických 
záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. 

5.2 Oprávněné osoby nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za přímý následek změnu 
této Smlouvy nebo jejího předmětu. 

5.3 Smluvní strany se dohodly na těchto oprávněných osobách: 

a) za Objednatele: 

Ing. Roman Slíva, e-mail: support@it4i.cz, tel.: 596 999 514 

b) za Dodavatele: 

(BUDE DOPLNĚNO) 

5.4 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou 
změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit. 

 

6. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

6.1 V případě prodlení Poskytovatele s provedením Plnění v termínu dle bodu 2.1 této 
Smlouvy se Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z celkové ceny bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 

6.2 Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením faktury je Poskytovatel oprávněn 
požadovat zaplacení zákonného úroku z prodlení. 

6.3 Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut a úroků z prodlení je 30 dnů od data doručení 
písemného vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den 
odepsání částky smluvní pokuty nebo úroku z prodlení z účtu příslušné smluvní strany 
ve prospěch účtu, který bude uveden ve vyúčtování smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení. 

6.4 Smluvní pokuta dle této Smlouvy se nezapočítává na úhradu škody, která vznikla 
v souvislosti s porušením povinností stanovených touto Smlouvou a tyto nároky lze 
uplatňovat nezávisle na sobě v plné výši. 

mailto:faktury@vsb.cz
mailto:support@it4i.cz


 

 

Strana 4 / 5 

6.5 Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Poskytovatele na 
úhradu celkové ceny. 

 

7. OSTATNÍ 

7.1 Poskytovatel se dále za podmínek stanovených touto Smlouvou a v souladu s pokyny 
Objednatele a při vynaložení veškeré potřebné odborné péče, zavazuje umožnit 
uveřejnění této Smlouvy na profilu Objednatele, a to v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě v registru 
smluv, a to v souladu s příslušnými ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). 

  

8. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejněním Smlouvy v registru smluv v souladu s příslušnými 
ustanovením zákona o registru smluv v případě, že tato Smlouva vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu tohoto zákona. Pokud ne, nabývá Smlouva účinnosti v den 
podpisu oběma smluvními stranami. 

8.2 Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy pouze z důvodů 
stanovených touto Smlouvou. 

8.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě 

8.3.1 prodlení Poskytovatele s provedením Plnění po dobu delší než 10 dnů oproti 
termínu plnění stanovenému v této Smlouvě, 

8.3.2 pokud je tak uvedeno v podmínkách v Příloze č. 1 této Smlouvy, 

8.3.3 pokud Poskytovatel v průběhu trvání Smlouvy ztratil způsobilost řádně plnit 
závazky vyplývající ze Smlouvy, tzn. pozbyl oprávnění uvedené v bodě 1.2 
Smlouvy. 

8.4 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele se 
zaplacením ceny dle této Smlouvy po dobu delší než 60 dnů. 

8.5 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně, popř. pozdějším dnem uvedeným v písemném 
oznámení o odstoupení. 

8.6 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy, např. nároky ze 
smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením této Smlouvy. 

 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Práva a závazky touto Smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, 
zejména občanským zákoníkem, s vyloučením kolizních norem.  

9.2 Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

9.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě rozporu mezi ustanoveními přílohy a 
ustanoveními této Smlouvy jsou rozhodná ustanovení přílohy této Smlouvy.  

9.4 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-
li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují takové 



 

 

Strana 5 / 5 

neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, 
které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

9.5 Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této 
Smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného 
řešení dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo 
předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu. V souladu s § 89a 
zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se za místně 
příslušný soud k projednávání sporů z této Smlouvy prohlašuje obecný soud 
Objednatele. 

9.6 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří Příloha č. 1 – podmínky poskytování Plnění. 

9.7 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva včetně přílohy Smlouvy neobsahuje obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a Smlouva včetně přílohy Smlouvy tak 
může být v plném rozsahu uveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona o registru 
smluv.  

9.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 
po podpisu Smlouvy po jednom stejnopisu, a to za předpokladu, že Smlouva není 
uzavírána jako elektronický originál.  

9.9 Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků touto 
Smlouvou vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se podrobně 
seznámily a na důkaz své svobodné a pravé vůle připojují podpisy svých oprávněných 
zástupců.  

 

 

Podepsáno dne 

 

 

 

 

Podepsáno dne  

...................................................................... 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita 

Ostrava 

doc. Mgr. Vít Vondrák, Ph.D.  

ředitel IT4Innovations 

...................................................................... 

(BUDE DOPLNĚNO) 

  

 

 

  


